
新型コロナウィルス対策につきまして 
 

新型コロナウイルスの流行が続いているため、当役場において、 

以下の感染拡大防止策を引き続きとることとしましたのでお知らせします。 

 

 

１  待合室・窓口等におけるお客様同士及びお客様と当役場職員との 

接触の機会を削減するため、当面ご予約をお受けする件数を 

絞らせていただきます。その観点から、ＨＰからのネット予約は 

受付は当面中断させていただきます。  

     ※お電話やメールにてのご予約は随時受け付けております。 

 

また、同様の観点から、ご予約なしに来所されたお客様には、 

ご予約の上で改めて来所されるようお願いすることといたします。 

 

 

２  お客様と公証人等職員との接触の機会を削減するため、ご相談、 

打ち合わせは、できるだけメールやファックスで行わせていただきます。 

 

   

３  感染防止の観点から当役場に出勤する職員数等の限定や 

時差出勤をすることとし、その結果、当面電話相談をお受けする件数も 

絞らせていただきます。 

 

 

私たち職員一同も、手洗い、うがい、咳エチケットを徹底し、 

感染予防及び感染拡大防止に努めてまいりますので、 

お客様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 


